1) Hoc loco Thietmarus errorem videtur commisisse, siquidem 975 Iui. 25
sese natum esse ipse (III, 6J memoriae prodidit. Cui, quo tempore 
natus esset, ipsi non satis constitisse Strebitzki (‘Forschungen’ XIV) 
haud facile cuiquam persuadebit. 2) VIII. Kal. Mai. se unctum esse 
Thietmarus supra VI, 40 narravit. 3) Heslingen, v. II, 42. >

verg. Aen. cione gaudebit. lam enim disposuit in alta mente sua, Qua- 
’’26, liter eam sublimet dote varia. De antecedenti nunc dico

Et perfectionem subsequuturam* 3 omnipotenti Deo, cui cuncta 
sunt presentia, supplex committo. Et quia tipus non est 
singulariter enarrare, quae preceptis eiusdem confirmata 
poteris videre, haec sola assigno, quae auctoritatef carentia 
in posterum forsitan peritura timeo. ‘[Sanctae ac] victorisis- * man.T. 
simae crucis partem cum caeteris sanctorum reliquiis et 
altare aureum gemmis honorifice distinctum et buxidemg 
auream lapidibus preciosis ornatam collectariumfque] cum 
inpensis propriis et eciam nostris decoratum cum duobus 
turribulis ac argenteo bicario11 larga manu [cesar] nostrae 
dedit aecclesiae, quod a nobis non modo est observandum, 
verum eciam aucmentandum. Sed quia de melliflua eiusdem 
pietate satis dicere nequaquam sufficio, de sua conversacione, 
sicut proposui, [ordinatim] explicare studiosus anhelo.

* fol. 184 
vacuum. 4 

1018. ‘15. (8.) “Iste annus, quo hunc attitulavi librum, nati-*̂-  866-
vitatis meae quadragesimus est [primus]1 vel paulo amplius1; **/an  p*’ 

Apr.27(24). in mense vero Aprili et V. Kal. Mai2 decimus ordinationis
meae introivit annus.*  Et quia humana res omnis semper 
in dubio est, libet evomere antidotum illud periculosum, 
quod miser dudum absorbui et nimis mihi hactenus id no
cere persensi. In quadam curte mea Heslinge vocata3 
nocte una cum requiescerem, per somnum vidi turbam astare 
magnam, tunc de apposita mihi testa aliquid manducare 
cogentem; et ego hos persentiens esse inimicos, primitus 
contempsik, ad ultimum vero in nomine Dei patris me istud 
percipere respondi. Quod cum eis multum displiceret et 
haec invisa congregatio id aliter fieri non posse videret,

*) Erasis in marg. sinistro quattuor versibus N in inferiore addidit: 
Et pridie in suburbio Gnezni archiepiscopi illius aecclesia cum ) <
mansionibus caeteris comburitur1.

a) tertium e add. T. b) maximum 1. c) sequntur 1, ut saepius. d habeo C. 
e) alterum u post q erasum 1. f) auctoritate corr. auctoritati 1. g) capsellam 2. 
h) post bicario spatium unius vocabuli uniusque versiculi vacuum in cod. 1. i) . I . supra 
lineam inter est et vel add. T. k) contepsi 1. 1) Pridie kalendas ipsius in suburbio
Gnezni archiepiscopi illius ecclesia cum editiciis ceteris exusta est 2.
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quasi gemens laudabat, quia me prorsus perdere convenie- 1018. 
bat; et nisi tunc dominicum nomen invocarem, sine perpetua 
salute manerem. Ex hac perceptione, ut mihi visum est, 
omnigenarum specie herbarum mixta, pessimarum varietates 
cogitationum sumpsi, quae, etsi me in divinis laudibus maxime 
turbent, tamen auxiliante Deo, quem hiis preposui, ad opus 
infaustum raro aut numquam me perduxerunt. Sufficit 
autem iniquae eorum voluntati, quod aliquam putant in me

* foi. 185. portionem habere. Sic enim alio tempore ‘iterum me signa
tum eminus hii vallantes: ‘Custodisti te,’ inquiunt, ‘bene?’ 
Et ego me ita sperare respondi; et subsequuntur: ‘Sed non 
sic erit in fine.’ Illorum minas nec timeo nec blandiciis 
credo, quia haec cum auctoribus suis vanitas est; commissi 
quantitatem mei admodum vereor.

16. Eta veraciter id scio, quod talis fantasia, quamvis 
corporaliterb appareat, per se hominibus non noceat6: sed 
cum peccandod faciem divinam a nobis avertimus, illorum 
vesanas manus nemini parcentes miseri incidimus; et [ab 
hiis] protinus absolvimur, cum aut ipsi convertimur vel ab 
electis Dei visitatione crebra fovemur. Si quis vero compos 
sui meditatur in lege Dei, non hic a talibus appetitur, sed 
potius timetur, non a se, sed ex eius, quem is diligit, sancta 
potestate; quia custos est Deus omnium semet ex toto corde 
semper amancium. Ego peccator et fragilitati meae per 
omnia conscius, quia summis consolationibus non innitor, 
quid mirum, si ab infimis quacior? Et haec idcirco dixi, 
ut tu, lector, mortalitate ac innata humanitate mihi con
similis in hoc consensu me graviter peccasse scias et am- 
miniculis indeficientibus succurras. Heu mihi misero, qui 
in hoc seculo multos spiritualiter adiuvare debui nec hiis 
prosum nec me tueri possum! Unde autem predicta temp-

1) Gr.- Wanzleben oppidum inter Magdeburg et Oschersleben situm.
2) Necrol. Merseb. 3) Conf. VIII, 62.

* foi. 185'. tatio ‘mihi evenerit, fidelibus tuis auribus infundo. Multis 
hominibus a predictorum vexacione hostium laborantibus 
subvenire studui et propter hoc ad insidiandum mihi eosdem 
accendi vehementer, quamvis in malum proni sint semper. 
Spero autem in Deum omnipotentem, ut non ad consumen
dum® me hiis tradat, sed post purgationem diram clementer 
eripiat.

17. (9.) Mense predicto et XVIII. Kal. Mai Gero archi- APr. u. 
episcopus et Bernhardus marchio [in VYpjiclava]1 reconciliati 
sunt; [et Liudherdus presbiter obiit]2. Godefridus quoque 
dux et Gerhardus comes inperatoria potestate pacificati sunt3.
a) vereor u (= vero). Veraciter D, corr. T. b) corparaliter 1. c) nocent 1. d) do 
add. T. e) consummendum D.
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1018. ‘Bertoldus autem Munnae civitatis invasor1 imperatoriae * 
potestati sponte sua cum suis fautoribus traditur, et eadem 
multorum poena protinus concrematur; et faciat Deus rex 
pacificus, ut numquam haec amplius elevetur. Quam bene 
esset, ut habitatores regni illius, semper unanimes in malo, 
ad expletionem eius non haberent munimentum in aliquo! 
Nunc autem sunt, pro dolor! horum situs locorum, ut ex
poscunt mentes indigenarum.